
2021 年 4 月 
 
保護者各位 
関係者各位 

学校法人日美学園    
日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813  
副校長 熊木 徹 

 
 

お知らせ 
 
 拝啓 穀雨の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動につ

きましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 
さて本校では、東京に対する緊急事態宣言の発令が検討されているということを受けて、今後の

イベントなどについて検討をしましたのでご連絡いたします。 
 5 月に予定しておりました 2 年生の合宿につきましては延期とさせて頂き、詳細が決まりました

ら改めてご連絡させて頂きます。6 月以降のイベントに関しましては、今後の状況を見ながら判断

させて頂きご連絡いたします。 
 また、今後本校にて新型コロナウィルスの陽性者が出た場合、そのクラスはリモート授業とさせ

て頂くことになりますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
  
 現在の感染防止対策としましては、学校入口において検温とアルコールでの手指消毒を全員行い、

各教室の入り口にもアルコール消毒液を配置することで入退室の度に消毒を行っています。また、

全員がマスクを着用するのはもちろんのこと、授業によってはマスクとマウスシールドの両方を着

用しています。全教室とも 1 日 3 回のドアノブや机の通常消毒に加え、授業後には噴霧器を使って

教室全体の消毒も行い、空気清浄機の使用とドアや窓の開放により換気を行っています。 
 
大変ご心配をおかけしておりますが、本校としましては今後も感染防止対策を徹底し、安全な学

習環境の提供に努めて参ります。また、感染状況によりきめ細やかな対応をして参りますので、何

卒よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記 

 
イベント： 2 年生合宿 ⇒ 延期  
  その他のイベント ⇒ 変更の場合は後日改めてご連絡 

以上 


